
UCHWAŁA NR XLV/353/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/304/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 tj. ze zm. ), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( 
Dz. U. 2021 poz. 1762 tj. ze zm. ) po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada 
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/304/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 
Czerniejewo jest organem prowadzącym dokonuje się zmiany w § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego, pedagoga specjalnego w wymiarze 22 godziny”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XLVII/304/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 
dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 811E0C55-7667-430C-8DEC-9A8A4BACDBFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLV/353/22 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/304/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 
terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 
Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym. 

Z dniem 1 września 2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne są zobowiązane do ustanowienia 
stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy – Karta Nauczyciela, w związku z jej nowelizacją ( ustawa 
z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1116 ). 

W związku z powyższym organ prowadzący – w drodze uchwały - jest zobowiązany do określenia 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli na terenie Gminy 
Czerniejewo ( ZNP O. Czerniejewo; pismo z dnia 12 sierpnia 2022 roku, opinia pozytywna ). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 811E0C55-7667-430C-8DEC-9A8A4BACDBFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




